
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» 

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023 

сайтhttps://gimnaziya3gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 25.02.2025г.                                                                                                        №14/7-ОД 

г. Горняк 
 

 О проведении всероссийских проверочных работ  

учащихся 4-8-х, 10-х классов МБОУ «Гимназия №3»   в 2025 году 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году»,  целях организации и проведения всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в МБОУ «Гимназия  №3» 

приказываю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классов. 

2.  Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 3» согласно графику 

(Приложение 4), в целях обеспечения соблюдения правил проведения и объективности 

результатов ВПР  список наблюдателей за ходом ВПР из числа родительской 

общественности (Приложение 1); состав организаторов в аудитории (приложение 2), 

состав комиссий экспертов по проверке ВПР  (Приложение 3), . 

3. Назначить: 

3.1. ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ «Гимназия 

№ 3» Чурилову С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

3.2. ответственным организатором ВПР учителя информатики Волошину Т.С. 

4. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении ВПР в 2025 году (учащиеся, родители, педагоги), с  порядком и графиком 

проведения ВПР (отв. Чурилова С.В., классные руководители: Хмелева Н.М., Ефанова 

О.С., Алюксютенко Л.К., Зинченко О.С., Рау Э.В., Шмидер Э.В., Капустина Н.А., 

Сутормина Л.А., Гонтарева Т.Г., Журба Р.В.) 

5.  Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР (отв. 

Волошина Т.С.). 

6.  Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР (отв. Волошина Т.С., 

Буракова О.В.). 

http://gimn3gornjak.ucoz.ru/


7. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке (отв.  Чурилова С.В., Волошина Т.С.). Классным руководителям 

обеспечить присутствие наблюдателей при проведении ВПР. 

8. Организовать выполнение ВПР участниками согласно графику (отв. Чурилова С.В., 

организаторы  в аудитории). 

9. Организовать проверку ВПР участников с помощью критериев в течение трех 

рабочих дней после дня проведения работы  (отв. Чурилова С.В., группы экспертов) 

10. Заместителю директора по УВР Чуриловой С.В. провести анализ результатов ВПР, 

подготовить методические рекомендации учителям предметникам по устранению 

пробелов, выявленных ВПР. 

11. Контроль исполнения оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                           С.У.Тютикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ « Гимназия №3» 

от 25.02.2025г. №14/7-ОД 

График проведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 3»  в 2025 году 

Дата Учебный 

предмет 

Продолжи 

тельность, 

не более 

минут 

Урок Кабин

ет 

Организатор в 

аудитории 

Наблюдатели в 

аудитории 

4 а, б класс  

16 апреля Русский язык 45 3 4/8 4а - Ефанова О.С. 

4б - Хмелева Н.М. 

Алексеева Т.А. 

Кашникова И.С. 

23 апреля Математика  45 3 4/8 4а - Ефанова О.С. 

4б - Хмелева Н.М 

Алексеева Т.А. 

Холодченко Д.П. 

29 апреля Предмет по 

выбору 

45 3 4/8 4а - Ефанова О.С. 

4б - Хмелева Н.М 

Алексеева Т.А. 

Кашникова И.С. 

5 а,б  класс  

11 апреля Русский язык 45 2 22/16 по расписанию Литвинова Т.В. 

Осипенко О.С. 

17 апреля  Математика 45+45 2-3 22/16 по расписанию Литвинова Т.В. 

Черданцева Л.А. 

24 апреля Предмет по 

выбору ( 1) 

45 2 22/16 по расписанию Литвинова Т.В. 

Гоппе С.А. 

6 мая Предмет по 

выбору ( 2) 

45+45 2-3 22/16 по расписанию Литвинова Т.В. 

Гоппе С.А. 

6 а, б класс  

11 апреля Математика 45+45 2- 3 20/23 по расписанию Бухтинова Ю.А. 

Букатова А.А. 

17 апреля Русский язык 45 2 20/23 по расписанию Секисова М.С. 

Герт Т.А. 

24 апреля Предмет по 

выбору (1) 

45 2 20/23 по расписанию Секисова М.С. 

Букатова А.А. 

29 апреля Предмет по 

выбору (2) 

45+45 2-3 20/23 по расписанию Яковлева О.О. 

Герт Т.А. 

7 а,б класс  

16 апреля Предмет по 

выбору (1) 

45 2 18/22 по расписанию Бухтинова Ю.А. 

Ромашко Л. В. 

23 апреля Предмет по 

выбору (2) 

45+45 2-3 18/22 по расписанию Родичева И.С. 

Малородова И.В. 

29 апреля Русский язык 45 2 18/22 по расписанию Головченко М.А. 

Малородова И.В. 

6 мая Математика 45+45 2- 3 18/22 по расписанию Головченко М.А. 



Малородова И.В. 

8 а, б класс  

11 апреля Предмет по 

выбору (1)  

45 3 10/11 по расписанию Гребенникова ЕП 

Волженина М.А. 

18 апреля Математика 45+45 2- 3 10/11 по расписанию Кисточкина Н.В.  

Пономарева Н.Н. 

25 апреля Предмет по 

выбору (2) 

45+45 2-3 10/11 по расписанию Прибыткова Е.В 

Пономарева Н.Н. 

6 мая Русский язык 45 2 10/11 по расписанию Тяглова О.А. 

Волженина М.А. 

10 класс   

15 апреля Предмет по 

выбору ( 1) 

45+45 2-3 6 по расписанию Секисова М.С. 

18 апреля Математика 45+45 2- 3 6 по расписанию Волженина М.А. 

25 апреля  Русский язык 45+45 2- 3 6 по расписанию Волженина М.А. 

13 мая Предмет по 

выбору  ( 2) 

45+45 2-3 6 по расписанию Секисова М.С. 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 25.02.2025г. №14/7-ОД 

 

Список организаторов проведения ВПР в аудитории 

1. Алюксютенко Дарья Константиновна 

2. Буракова Ольга Владимировна 

3. Василенко Павел Геннадьевич 

4. Волошина Татьяна Сергевна 

5. Гонтарева Татьяна Геннадьевна  

6. Журба Регина Викторовна  

7. Ефанова Ольга Станиславовна  

8. Зинченко Ольга Сергеевна 

9. Капустина Наталья Александровна 

10. Королева Елена Николаевна 

11. Мищенко Татьяна Алексеевна 

12. Рау Элита Викторовна 

13. Сутормина Лариса Анатольевна  

14. Тучина Татьяна Викторовна 

15. Тютиков Андрей Владимирович 

16. Тютикова Светлана Ульфатовна 

17. Хмелева Наталья Михайловна 

18. Четыркина Людмила Александровна 

19. Чурилова Светлана Викторовна 

20. Шахворостова Наталья Николаевна 

21. Шмидер Элла Викторовна 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 25.02.2025г. №14/7-ОД 

 

Список экспертов  

для проверки  Всероссийских проверочных работ  
 

4 классы: Жажко Т.Н., Шахворостова Н.Н., Мареева М.И. 

Русский язык, литература: Сутормина Л.А., Макарова Н.В., Хмелева Н.М. 

Иностранный язык: Зинченко О.С., Шмидер Э.В., Рау Э.В. 

История, обществознание: Шевченко Л.Н., Гонтарева Т.Г., Чурилова С.В. 

Математика, физика, информатика: Тютикова С.У., Пузырева Н.Д, Волошина Т.С., 

Тютиков А.В. 

Химия, биология, география: Василенко П.Г., Гонтарева Т.Г., Шахворостова Н.Н., 

Чурилова С.В. 
 

 

 



Приложение4 

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 25.02.2025г. №14/7-ОД 

 
График проведения ВПР  

в МБОУ «Гимназия №3» в 2025 году  

 

   АПРЕЛЬ 

11 14 15 16 17 18 
 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 
28 29 30 

5РУ 

6МА 

8В1 

 

 

10В1 

 

4РУ 

7В1 

 

5МА 

6РУ 

10МА 

8МА 

 

 

 
 

4МА 

7В2 

 

6В1 

5В1 

8В2 

10РУ 
 

4В 

7РУ 

6В2 

 

 

 

МАЙ 

5 6 7 
 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

 

 

 

7МА 

5В2 

8РУ 

 

 

 

 
 

 

10В2 

 

 

  
 

 

 

РУ – русский язык  

МА – математика 

В1 – предмет 1 по выбору 

В2 – предмет 2 по выбору  

 

 



 


		2025-02-25T11:57:06+0300
	г. Горняк ул. Усадебная, 23
	Светлана Ульфатовна Тютикова
	я подтверждаю этот документ




